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630014003006-201100428-00 FERNANDO MARIO LÓPEZ MIRANDA CUMPLIMIENTO A
REQUERIMIENTO DEL DESPACHO REALIZADO MEDIANTE AUTO DEL 8 DE AGOSTO
2022

Luz María Botero de la Roche <lmbdelar@hotmail.com>
Jue 11/08/2022 11:18

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio
<cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Luz Elena Saavedra Sajaus
<luze_saavedra@coomeva.com.co>;bety23mateus@hotmail.com <bety23mateus@hotmail.com>
CC: lmbdelar@gmail.com <lmbdelar@gmail.com>;ondecari8@gmail.com <ondecari8@gmail.com>

Pereira, agosto 11 de 2022

Señores
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
Armenia Q.

PROCESO: EJECUTIVO
RADICADO:630014003006-20110428-00
DEMANDANTE: BANCO COOMEVA S.A. "BANCOOMEVA"
DEMANDADO: FERNANDO MARIO LÓPEZ MIRANDA
ASUNTO: CUMPLIMIENTO A REQUERIMIENTO DEL DESPACHO REALIZADO MEDIANTE
AUTO DEL 8 DE AGOSTO 2022

Señores JUZGADO 6º. CIVIL MUNICIPAL de Armenia Q., LUZ MARIA BOTERO DE LA
ROCHE, obrando como Apoderada Judicial de la Entidad Demandante en el Proceso de la
referencia, BANCO ITAÚ CORPBANCA COLOMBIA S.A., y dentro del término de ejecutoria
del auto fechado 8 de agosto de 2022 aporto oficio relacionando los tres pdf de la reliquidación
de cada pagare convertido en forma individual del archivo excell  aportado al juzgado con tres
hojas donde cada una corresponde a un pagaré para un total de tres pagares, de esta forma se
da cumplimiento al requerimiento realizado por su Despacho en el auto mencionado.

De conformidad con la Ley 2213 de junio 13 de 2022 y demás disposiciones afines y concordantes, remito
digitalmente este memorial, firmado por la suscrita apoderada de la parte demandante para su trámite
correspondiente dentro del proceso de la referencia.




ANEXOS oficio donde se relacionan el aporte de los 3 pdf de la reliquidación de cada
pagaré, en 1 folio y 3 pdf de la reliquidación de los 3 pagarés ejecutados

Informo como DIRECCION DE CORREO ELECTRONICO ‘principal’ la registrada ante el
CSJ  lmbdelar@hotmail.com  y, suministro como Direcciones Electrónicas
alternas  lmbdelar@claro.net.co  y,  lmbdelar@gmail.com  y, adicionalmente suministro como
contacto actual el Celular 3117715345.

Señora Juez,

LUZ MARIA BOTERO de la ROCHE.
C.C. # 24’.328.370, Manizales.
T.P. # 32.402, CS de la J
Apoderada Banco Coomeva S.A.

mailto:lmbdelar@hotmail.com
mailto:lmbdelar@claro.net.co
mailto:lmbdelar@gmail.com
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Enviado desde Outlook
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 CONSULTORES JURIDICOS   

   Luz María Botero de la Roche 
       Abogado    
        Universidad de Caldas 
   Universidad Externado de Colombia 

 

 
Complejo Urbano Diario del Otún, Calle 19 # 9-50 Oficina # 1104A 

Teléfonos # 3353441 y PBX # 3413091 y # 3413092 de Pereira 
lmbdelar@hotmail.com 

 

Pereira, agosto 11 de 2.022. 

 
 

SEÑORES 

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL 

ARMENIA Q. 
 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
RADICADO:   630014003006-201100428-00 

DEMANDANTE: BANCO COOMEVA S.A. “BANCOOMEVA” 

DEMANDADO: FERNANDO MARIO LÓPEZ MIRANDA 
ACTUACION: CUMPLIMIENTO A REQUERIMIENTO DEL DESPACHO 

REALIZADO MEDIANTE AUTO DEL 8 DE AGOSTO 2022  

 
 

LUZ MARIA BOTERO de la ROCHE, abogado en ejercicio, portadora de T.P. # 

32.402, otorgada por el Consejo Superior de la Judicatura y acreditada como 
Apoderada Judicial de la Entidad Demandante, dentro del Proceso de la referencia; 

respetuosamente y dentro del término de ejecutoría del auto de fecha 8 de agosto 

notificado por estado electrónico del 9 de agosto de 2022, aclaro al Juzgado que el 

excell que se aportó con la reliquidación del crédito contiene tres hojas y en cada una 
se encuentra la liquidación de un pagaré completando los 3 que fueron demandados, 

pero con el presente escrito se adjunta cada hoja de Excell convertida a pdf en forma 

individual, en los mismo términos en que se envió la primera vez en archivo excell, 
de esta manera se da cumplimiento al requerimiento realizado por su Despacho. 

 

ANEXO Reliquidación de las 3 Obligaciones Ejecutadas cada una en un pdf.  
 

Señora Juez, 

       

    
     

   LUZ MARIA BOTERO de la ROCHE. 

     C.C. # 24'.328.370, Manizales. 
T.P. # 32.402 C.S. de la J. 

mailto:lmbdelar@hotmail.com


Máxima

PAGARE Nº 033 1101595-00

CAPITAL: $1.163.064

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva E.A. 1.5 N.A. FINAL DÍAS INTERESES

28-ago-12 31-ago-12 20,86% 31,29% 2,29% 2,29% 4 $3.558,33

01-sep-12 30-sep-12 20,86% 31,29% 2,29% 2,29% 30 $26.687,47

01-oct-12 31-oct-12 20,89% 31,34% 2,30% 2,30% 30 $26.721,45

01-nov-12 30-nov-12 20,89% 31,34% 2,30% 2,30% 30 $26.721,45

01-dic-12 31-dic-12 20,89% 31,34% 2,30% 2,30% 30 $26.721,45

01-ene-13 31-ene-13 20,75% 31,13% 2,28% 2,28% 30 $26.562,80

01-feb-13 28-feb-13 20,75% 31,13% 2,28% 2,28% 30 $26.562,80

01-mar-13 31-mar-13 20,75% 31,13% 2,28% 2,28% 30 $26.562,80

01-abr-13 30-abr-13 20,83% 31,25% 2,29% 2,29% 30 $26.653,48

01-may-13 31-may-13 20,83% 31,25% 2,29% 2,29% 30 $26.653,48

01-jun-13 30-jun-13 20,83% 31,25% 2,29% 2,29% 30 $26.653,48

01-jul-13 31-jul-13 20,34% 30,51% 2,24% 2,24% 30 $26.096,83

01-ago-13 31-ago-13 20,34% 30,51% 2,24% 2,24% 30 $26.096,83

01-sep-13 30-sep-13 20,34% 30,51% 2,24% 2,24% 30 $26.096,83

01-oct-13 31-oct-13 19,85% 29,78% 2,20% 2,20% 30 $25.537,30

01-nov-13 30-nov-13 19,85% 29,78% 2,20% 2,20% 30 $25.537,30

01-dic-13 31-dic-13 19,85% 29,78% 2,20% 2,20% 30 $25.537,30

01-ene-14 31-ene-14 19,65% 29,48% 2,18% 2,18% 30 $25.308,08

01-feb-14 28-feb-14 19,65% 29,48% 2,18% 2,18% 30 $25.308,08

01-mar-14 31-mar-14 19,65% 29,48% 2,18% 2,18% 30 $25.308,08

01-abr-14 30-abr-14 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 $25.285,13

01-may-14 31-may-14 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 $25.285,13

01-jun-14 30-jun-14 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 $25.285,13

01-jul-14 31-jul-14 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 $24.940,32

01-ago-14 31-ago-14 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 $24.940,32

01-sep-14 30-sep-14 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 $24.940,32

01-oct-14 31-oct-14 19,17% 28,76% 2,13% 2,13% 30 $24.755,97

01-nov-14 30-nov-14 19,17% 28,76% 2,13% 2,13% 30 $24.755,97

01-dic-14 31-dic-14 19,17% 28,76% 2,13% 2,13% 30 $24.755,97

01-ene-15 31-ene-15 19,21% 28,82% 2,13% 2,13% 30 $24.802,09

01-feb-15 28-feb-15 19,21% 28,82% 2,13% 2,13% 30 $24.802,09

01-mar-15 31-mar-15 19,21% 28,82% 2,13% 2,13% 30 $24.802,09

01-abr-15 30-abr-15 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 $24.986,36

01-may-15 31-may-15 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 $24.986,36

01-jun-15 30-jun-15 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 $24.986,36

01-jul-15 31-jul-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30 $24.859,70

01-ago-15 31-ago-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30 $24.859,70

01-sep-15 30-sep-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30 $24.859,70

01-oct-15 31-oct-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 $24.940,32

01-nov-15 30-nov-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 $24.940,32

01-dic-15 31-dic-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 $24.940,32

01-ene-16 31-ene-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 $25.342,49

01-feb-16 29-feb-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 $25.342,49

01-mar-16 31-mar-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 $25.342,49

01-abr-16 30-abr-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 $26.324,38

01-may-16 31-may-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 $26.324,38

01-jun-16 30-jun-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 $26.324,38

01-jul-16 31-jul-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 $27.229,83

01-ago-16 31-ago-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 $27.229,83

01-sep-16 30-sep-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 $27.229,83

01-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 $27.959,97

01-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 $27.959,97

01-dic-16 31-dic-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 $27.959,97

01-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 $28.351,09

01-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 $28.351,09

01-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 $28.351,09

01-abr-17 30-abr-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 $28.339,93

01-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 $28.339,93

01-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 $28.339,93

01-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 $27.948,77

01-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 $27.948,77

01-sep-17 30-sep-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 $27.948,77

01-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30 $27.015,47

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,30% 30 $26.800,69

LIQUIDACION

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA Máxima Autorizada
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01-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 30 $26.585,48

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 30 $26.494,73

01-feb-18 28-feb-18 20,01% 30,02% 2,21% 2,21% 30 $25.720,32

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 $26.483,38

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 $26.256,17

01-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30 $26.210,67

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 $26.028,47

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 $25.743,18

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 $25.640,29

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 $25.491,49

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 $25.285,13

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 $25.124,36

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 $25.020,87

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 $24.744,44

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 $25.365,43

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 $24.986,36

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $24.928,81

01-may-19 31-may-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $24.928,81

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 $24.905,78

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 $24.882,74

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $24.928,81

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $24.928,81

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 $24.675,22

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 $24.594,40

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,35% 2,10% 2,10% 30 $24.444,16

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 $24.297,57

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 $24.656,96

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 $24.540,65

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 $24.191,73

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 $23.610,20

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $23.493,89

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $23.493,89

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 $23.726,51

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 $23.842,81

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 $23.493,89

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 $23.261,28

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $22.796,05

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 $22.563,44

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 $22.859,73

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 $22.707,05

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 $22.589,45

01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 $22.483,51

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 $22.471,73

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 $22.436,39

01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 $22.507,06

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 $22.448,17

01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 $22.318,50

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 $22.542,38

01-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $22.765,80

01-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 $23.000,47

01-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 $23.748,01

01-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 $23.945,71

01-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 $24.617,50

01-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 $25.376,90

INTERESES $2.964.086,39

CAPITAL $1.163.064,00

CREDITO $4.127.150,39
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Máxima

PAGARE Nº 033 839999-00

CAPITAL: $3.447.721

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva E.A. 1.5 N.A. FINAL DÍAS INTERESES

28-ago-12 31-ago-12 20,86% 31,29% 2,29% 2,29% 4 $10.548,11

01-sep-12 30-sep-12 20,86% 31,29% 2,29% 2,29% 30 $79.110,83

01-oct-12 31-oct-12 20,89% 31,34% 2,30% 2,30% 30 $79.211,55

01-nov-12 30-nov-12 20,89% 31,34% 2,30% 2,30% 30 $79.211,55

01-dic-12 31-dic-12 20,89% 31,34% 2,30% 2,30% 30 $79.211,55

01-ene-13 31-ene-13 20,75% 31,13% 2,28% 2,28% 30 $78.741,25

01-feb-13 28-feb-13 20,75% 31,13% 2,28% 2,28% 30 $78.741,25

01-mar-13 31-mar-13 20,75% 31,13% 2,28% 2,28% 30 $78.741,25

01-abr-13 30-abr-13 20,83% 31,25% 2,29% 2,29% 30 $79.010,08

01-may-13 31-may-13 20,83% 31,25% 2,29% 2,29% 30 $79.010,08

01-jun-13 30-jun-13 20,83% 31,25% 2,29% 2,29% 30 $79.010,08

01-jul-13 31-jul-13 20,34% 30,51% 2,24% 2,24% 30 $77.359,97

01-ago-13 31-ago-13 20,34% 30,51% 2,24% 2,24% 30 $77.359,97

01-sep-13 30-sep-13 20,34% 30,51% 2,24% 2,24% 30 $77.359,97

01-oct-13 31-oct-13 19,85% 29,78% 2,20% 2,20% 30 $75.701,32

01-nov-13 30-nov-13 19,85% 29,78% 2,20% 2,20% 30 $75.701,32

01-dic-13 31-dic-13 19,85% 29,78% 2,20% 2,20% 30 $75.701,32

01-ene-14 31-ene-14 19,65% 29,48% 2,18% 2,18% 30 $75.021,84

01-feb-14 28-feb-14 19,65% 29,48% 2,18% 2,18% 30 $75.021,84

01-mar-14 31-mar-14 19,65% 29,48% 2,18% 2,18% 30 $75.021,84

01-abr-14 30-abr-14 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 $74.953,81

01-may-14 31-may-14 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 $74.953,81

01-jun-14 30-jun-14 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 $74.953,81

01-jul-14 31-jul-14 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 $73.931,67

01-ago-14 31-ago-14 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 $73.931,67

01-sep-14 30-sep-14 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 $73.931,67

01-oct-14 31-oct-14 19,17% 28,76% 2,13% 2,13% 30 $73.385,19

01-nov-14 30-nov-14 19,17% 28,76% 2,13% 2,13% 30 $73.385,19

01-dic-14 31-dic-14 19,17% 28,76% 2,13% 2,13% 30 $73.385,19

01-ene-15 31-ene-15 19,21% 28,82% 2,13% 2,13% 30 $73.521,90

01-feb-15 28-feb-15 19,21% 28,82% 2,13% 2,13% 30 $73.521,90

01-mar-15 31-mar-15 19,21% 28,82% 2,13% 2,13% 30 $73.521,90

01-abr-15 30-abr-15 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 $74.068,14

01-may-15 31-may-15 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 $74.068,14

01-jun-15 30-jun-15 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 $74.068,14

01-jul-15 31-jul-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30 $73.692,70

01-ago-15 31-ago-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30 $73.692,70

01-sep-15 30-sep-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30 $73.692,70

01-oct-15 31-oct-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 $73.931,67

01-nov-15 30-nov-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 $73.931,67

01-dic-15 31-dic-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 $73.931,67

01-ene-16 31-ene-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 $75.123,85

01-feb-16 29-feb-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 $75.123,85

01-mar-16 31-mar-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 $75.123,85

01-abr-16 30-abr-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 $78.034,51

01-may-16 31-may-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 $78.034,51

01-jun-16 30-jun-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 $78.034,51

01-jul-16 31-jul-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 $80.718,57

01-ago-16 31-ago-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 $80.718,57

01-sep-16 30-sep-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 $80.718,57

01-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 $82.882,95

01-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 $82.882,95

01-dic-16 31-dic-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 $82.882,95

01-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 $84.042,36

01-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 $84.042,36

01-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 $84.042,36

01-abr-17 30-abr-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 $84.009,30

01-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 $84.009,30

01-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 $84.009,30

01-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 $82.849,76

01-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 $82.849,76

01-sep-17 30-sep-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 $82.849,76

01-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30 $80.083,13

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,30% 30 $79.446,44

LIQUIDACION

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA Máxima Autorizada

1



01-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 30 $78.808,48

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 30 $78.539,48

01-feb-18 28-feb-18 20,01% 30,02% 2,21% 2,21% 30 $76.243,86

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 $78.505,84

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 $77.832,29

01-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30 $77.697,41

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 $77.157,33

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 $76.311,61

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 $76.006,61

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 $75.565,54

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 $74.953,81

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 $74.477,22

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 $74.170,46

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 $73.351,00

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 $75.191,84

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 $74.068,14

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $73.897,54

01-may-19 31-may-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $73.897,54

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 $73.829,28

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 $73.760,99

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $73.897,54

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $73.897,54

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 $73.145,81

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 $72.906,25

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,35% 2,10% 2,10% 30 $72.460,88

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 $72.026,34

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 $73.091,69

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 $72.746,91

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 $71.712,60

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 $69.988,74

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $69.643,96

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $69.643,96

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 $70.333,51

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 $70.678,28

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 $69.643,96

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 $68.954,42

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $67.575,33

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 $66.885,79

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 $67.764,08

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 $67.311,48

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 $66.962,90

01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 $66.648,85

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 $66.613,93

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 $66.509,17

01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 $66.718,66

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 $66.544,09

01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 $66.159,70

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 $66.823,36

01-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $67.485,63

01-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 $68.181,29

01-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 $70.397,26

01-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 $70.983,31

01-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 $72.974,72

01-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 $75.225,83

INTERESES $8.786.569,70

CAPITAL $3.447.721,00

CREDITO $12.234.290,70
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Máxima

PAGARE Nº 033 835711-00

CAPITAL: $20.618.420

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva E.A. 1.5 N.A. FINAL DÍAS INTERESES

28-ago-12 31-ago-12 20,86% 31,29% 2,29% 2,29% 4 $63.080,91

01-sep-12 30-sep-12 20,86% 31,29% 2,29% 2,29% 30 $473.106,81

01-oct-12 31-oct-12 20,89% 31,34% 2,30% 2,30% 30 $473.709,15

01-nov-12 30-nov-12 20,89% 31,34% 2,30% 2,30% 30 $473.709,15

01-dic-12 31-dic-12 20,89% 31,34% 2,30% 2,30% 30 $473.709,15

01-ene-13 31-ene-13 20,75% 31,13% 2,28% 2,28% 30 $470.896,62

01-feb-13 28-feb-13 20,75% 31,13% 2,28% 2,28% 30 $470.896,62

01-mar-13 31-mar-13 20,75% 31,13% 2,28% 2,28% 30 $470.896,62

01-abr-13 30-abr-13 20,83% 31,25% 2,29% 2,29% 30 $472.504,29

01-may-13 31-may-13 20,83% 31,25% 2,29% 2,29% 30 $472.504,29

01-jun-13 30-jun-13 20,83% 31,25% 2,29% 2,29% 30 $472.504,29

01-jul-13 31-jul-13 20,34% 30,51% 2,24% 2,24% 30 $462.636,12

01-ago-13 31-ago-13 20,34% 30,51% 2,24% 2,24% 30 $462.636,12

01-sep-13 30-sep-13 20,34% 30,51% 2,24% 2,24% 30 $462.636,12

01-oct-13 31-oct-13 19,85% 29,78% 2,20% 2,20% 30 $452.716,89

01-nov-13 30-nov-13 19,85% 29,78% 2,20% 2,20% 30 $452.716,89

01-dic-13 31-dic-13 19,85% 29,78% 2,20% 2,20% 30 $452.716,89

01-ene-14 31-ene-14 19,65% 29,48% 2,18% 2,18% 30 $448.653,41

01-feb-14 28-feb-14 19,65% 29,48% 2,18% 2,18% 30 $448.653,41

01-mar-14 31-mar-14 19,65% 29,48% 2,18% 2,18% 30 $448.653,41

01-abr-14 30-abr-14 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 $448.246,59

01-may-14 31-may-14 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 $448.246,59

01-jun-14 30-jun-14 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 $448.246,59

01-jul-14 31-jul-14 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 $442.133,87

01-ago-14 31-ago-14 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 $442.133,87

01-sep-14 30-sep-14 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 $442.133,87

01-oct-14 31-oct-14 19,17% 28,76% 2,13% 2,13% 30 $438.865,75

01-nov-14 30-nov-14 19,17% 28,76% 2,13% 2,13% 30 $438.865,75

01-dic-14 31-dic-14 19,17% 28,76% 2,13% 2,13% 30 $438.865,75

01-ene-15 31-ene-15 19,21% 28,82% 2,13% 2,13% 30 $439.683,30

01-feb-15 28-feb-15 19,21% 28,82% 2,13% 2,13% 30 $439.683,30

01-mar-15 31-mar-15 19,21% 28,82% 2,13% 2,13% 30 $439.683,30

01-abr-15 30-abr-15 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 $442.950,03

01-may-15 31-may-15 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 $442.950,03

01-jun-15 30-jun-15 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 $442.950,03

01-jul-15 31-jul-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30 $440.704,75

01-ago-15 31-ago-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30 $440.704,75

01-sep-15 30-sep-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30 $440.704,75

01-oct-15 31-oct-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 $442.133,87

01-nov-15 30-nov-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 $442.133,87

01-dic-15 31-dic-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 $442.133,87

01-ene-16 31-ene-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 $449.263,48

01-feb-16 29-feb-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 $449.263,48

01-mar-16 31-mar-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 $449.263,48

01-abr-16 30-abr-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 $466.670,08

01-may-16 31-may-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 $466.670,08

01-jun-16 30-jun-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 $466.670,08

01-jul-16 31-jul-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 $482.721,57

01-ago-16 31-ago-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 $482.721,57

01-sep-16 30-sep-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 $482.721,57

01-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 $495.665,22

01-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 $495.665,22

01-dic-16 31-dic-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 $495.665,22

01-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 $502.598,89

01-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 $502.598,89

01-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 $502.598,89

01-abr-17 30-abr-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 $502.401,13

01-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 $502.401,13

01-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 $502.401,13

01-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 $495.466,75

01-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 $495.466,75

01-sep-17 30-sep-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 $495.466,75

01-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30 $478.921,49

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,30% 30 $475.113,87

LIQUIDACION

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA Máxima Autorizada

1



01-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 30 $471.298,67

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 30 $469.689,99

01-feb-18 28-feb-18 20,01% 30,02% 2,21% 2,21% 30 $455.961,47

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 $469.488,81

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 $465.460,79

01-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30 $464.654,17

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 $461.424,28

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 $456.366,66

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 $454.542,64

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 $451.904,88

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 $448.246,59

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 $445.396,41

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 $443.561,92

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 $438.661,31

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 $449.670,09

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 $442.950,03

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $441.929,77

01-may-19 31-may-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $441.929,77

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 $441.521,52

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 $441.113,18

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $441.929,77

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $441.929,77

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 $437.434,19

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 $436.001,56

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,35% 2,10% 2,10% 30 $433.338,12

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 $430.739,40

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 $437.110,50

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 $435.048,66

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 $428.863,14

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 $418.553,93

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $416.492,08

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $416.492,08

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 $420.615,77

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 $422.677,61

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 $416.492,08

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 $412.368,40

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $404.121,03

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 $399.997,35

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 $405.249,79

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 $402.543,14

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 $400.458,49

01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 $398.580,36

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 $398.371,57

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 $397.745,05

01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 $398.997,88

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 $397.953,91

01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 $395.655,15

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 $399.624,00

01-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $403.584,61

01-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 $407.744,83

01-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 $420.997,03

01-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 $424.501,76

01-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 $436.411,00

01-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 $449.873,36

INTERESES $52.546.358,74

CAPITAL $20.618.420,00

CREDITO $73.164.778,74
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RV: liquidación de crédito Rad 630014003006 – 2021 – 00260 – 00

Juzgado 06 Civil Municipal - Quindio - Armenia <j06cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 10/08/2022 10:48

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

se le informa que el canal de recepción de memoriales habilitado por el despacho es 
cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co

Cordialmente 

Juzgado Sexto Civil Municipal 
Armenia Quindío

De: Jiménez Ramiréz Asociados <jimenezramirezasociados@gmail.com>

Enviado: miércoles, 10 de agosto de 2022 10:37 a. m.

Para: Juzgado 06 Civil Municipal - Quindio - Armenia <j06cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: liquidación de crédito Rad 630014003006 – 2021 – 00260 – 00
 

buen dia, por medio del presente me permito presentar liquidación del crédito dentro del proceso con
radicado No 630014003006 – 2021 – 00260 – 00 promovido por señor Hector Fabio Benitez en contra
de Juan Carlos Pava y otro 
-- 


JIMENEZ RAMIREZ ASOCIADOS
| Gerencia

| Jiménez Ramírez Asociados S.A.S

| mobile:  3004969176  - 3188327484
| email:  jimenezramirezasociados@gmail.com

JIMENEZ RAMÍREZ ASOCIADOS S.A.S es una empresa del departamento del Quindío dedicada

a la prestación de servicios profesionales integrales multidisciplinarios. Nuestro propósito

empresarial es apoyar a las empresas y personas con nuestra experiencia, esfuerzo, disciplina y

conocimiento propiciando resultados positivos.

Create your own signature
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SEÑOR  
JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL  
ARMENIA – QUINDÍO 
E.S.D 
 
ANDRES FELIPE RAMIREZ CEBALLOS, mayor de edad, vecino y residente en 
Armenia, Quindío, identificado con la cédula de ciudadanía NO 1.113.784.685, con 
Tarjeta Profesional NO 296.350 del Consejo Superior de la Judicatura en calidad de 
abogado, obrando como apoderado judicial del señor HECTOR FABIO BENITEZ 
GUAPACHA, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Armenia, Quindío, 
identificado con la Cedula de Ciudadanía NO 1.113.781.401, quien funge como 
demandante dentro del proceso con radicado NO 630014003006 – 2021 – 00260 – 00 
por medio del presente escrito me permito presentar ante su despacho liquidación del 
crédito del proceso en mención. 
 
CAPITAL: dos millones cuatrocientos mil pesos ($ 2.400.000 Mcte). 
 
INTERESES CORRIENTES: veinticuatro mil pesos ($24.000 Mcte). 
desde el 14 de noviembre de 2020 hasta que día catorce (14) de diciembre del 2020. 
 
INTERESES MORATORIOS: seiscientos cuarenta y ocho mil pesos ($912.000 Mcte). 
desde el quince (15) de diciembre del 2020 hasta 15 de agosto de 2022. 
 
TOTAL: tres millones trecientos treinta y seis mil pesos ($ 3.336.000). 
 
 
Cordialmente 
 
 
 

________________________________ 
ANDRES FELIPE RAMIREZ CEBALLOS 

C.C 1.113.784.685 
T.P NO 296.350 del C.S.J 

 


